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پای خودروسازان 
بیخ گلوی مصرف کننده

صفحه 4

 محصولات ایران خودرو و سایپا
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 سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سیاست روز: 

رئیس قوه قضاییه: 
 در مسیر مبارزه با فساد و مفسد 
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این روزها در حالی جهان معطوف به نسل کشــی در 
غزه و لبنان بوده  و خواســتار اجمــاع جهانی برای 
مقابله با رژیم صهیونیســتی و حامیانش است که در 
اقدامی که بیشــتر به یک جنون از سوی نئونازی ها 
لیبرال سرمایه داری شباهت دارد، شورای اروپا اعلام 
کرد که کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک فرد 
و 4 نهاد ایرانی و روســی را به بهانه نقش داشتن در 
انتقال پهپادهای ایرانی به روســیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین تحریم کرده است. 
همزمــان با این اقــدام غیر منطقی و غیــر قانونی 
اروپایی ها، انگلیس نیز که از شرکای اصلی نسل کشی 
در غزه و لبنان اســت، اعلام کرد کــه هواپیمایی و 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک کشتی باری 
روســی را به بهانه نقش داشــتن در حمایت نظامی 
ادعایی ایران از روسیه در جنگ اوکراین تحریم کرده 
اســت.این اقدامات به اصطلاح صلح طلبانه از سوی 
غرب در حالی صورت گرفته اســت کــه رفتارهای 
روزهای اخیر آنها به صراحت ریشــه این رفتارهای 
غیر عقلانی را نشــان می دهد و آن اصرار سران کاخ 
سفید و تروئیکای اروپایی)انگلیس، فرانسه و آلمان( 
مبنی بر ادامه جنگ افروزی در اوکراین و تبدیل آن 
به جنگ جهانی اســت چنانکه دیروز این کشــورها 
از لغــو محدودیت هــای کی یف درباره اســتفاده از 

سلاح های دور برد در خاک روسیه، خبر دادند. 
در همیــن حــال غربی هــا در بعــد دیگــر جنگ 
افروزی هایشان در صحنه جهانی همچنان به ارسال 
تسلیحات و کمک نظامی به رژیم صهیونیستی ادامه 
می دهند و طرح های آتش بس آنها نیز بیشــتر یک 
داستان سرایی اســت که برای فریب افکار عمومی و 
تحقق اهداف شکست خورده نظامی صهیونیست ها 

در عرصه سیاسی است. 
نکته دیگر در هدف گذاری  غربی ها زنجیره طراحی 
آنها برای فشــار بر ایران اســت کــه در کنار تکرار 
ادعاهای حقوق بشــری، فعال ســازی ورشکستگان 
سیاســی خارج از کشــور، تحریک تروریست ها در 
مناطق مرزی شــرق ایران، به پرونده سازی و دروغ 
پرداکنی در شــورای حکام نیز رسیده است چنانکه 
تروئیــکاری اروپایی از تهیه یک قطعنامه ضد ایرانی 

در آژانس خبر داده اند.
با توجه به مجموعه رفتارهای غرب می توان دریافت 
که آنها از یک ســو در حال چینش پازش فشارهای 
گســترده  علیه ایران هســتند تا از آن در مذاکرات 
احتمالی آینده بهره گیرند بویژه آنکه برخی مسئولان 
در دستگاه دیپلماســی و دولت بعضا حل مشکلات 
کشــور را به مذاکرات با خارج گره زده اند.  از سوی 
دیگر غرب به زعم خویش بــا این رفتارها به دنبال 
منصرف ســازی ایران از پاســخ به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به حریم ایران است در عین حال آنکه 
به دنبال القای آدرس غلط هزینه های روابط با روسیه 
و چین به ملت ایران اســت تا به زعم خویش مانع از 
نظم نوین جهانی چند جانبه گرایانه بر پایه تعاملاتی 

این کشورها و سایر قدرت های نوظهور گردد.
حال این ســوال مطرح است که واکنش ایران به این 
رفتارها چگونه می تواند باشد.؟ در پاسخ به این پرسش 
می توان گفت که رفتار غربی ها نشانگر آرایش جنگی 
آنها با ابزارهای اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی، 
رسانه ای و ادراکی است لذا برای مقابله با آن نیز باید 
آرایش نظامی در همه زمینه را محقق کرد. در همین 
راســتا هرگونه عقب نشینی در برابر تهدیدات زمینه 
ســاز افزایش فشارها و پیش روی دشمن خواهد بود 
لذا پاسخگویی قاطع، سخت و سریع به هر تهدیدی 
امری ضروری است تا از اشــتباه محاسباتی دشمن 
جلوگیری گردد. در کنار آنکه رفع مشکلات اقتصادی 
با تکیه بر داشــته های درونی و دیپلماسی منطقه ای 
و نیــز ســاختارهای بین المللی همچون شــانگهای 
و بریکــس و مقابله جدی با رفتارهــای تورم زا که 
ســیگنال های اشــتباه به غرب مبنی بر نیاز و ضعف 
اقتصادی ایران می دهد امری ضروری است. اصرار بر 
اجرای اف ای تی اف به عنوان تنها راه حل مشکلات 
کشــور، رفتارهای این روزهای وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی در افزایش نرخ ارز نیمایی با تصور تک نرخی 
کردن ارز، اقدامات خودروسازان، موتورسیکلت سازان، 
ســیمانی ها، فولادی ها، لبنیاتی هــا و.... در افزایش 
قیمت ها قطعــا در چارچــوب مقاومــت اقتصادی 
قــرار نمی گیرد و می تواند تقویــت کننده توهمات و 

فشارهای بیشتر غرب گردد. 
نکته دیگر آنکه اجرایی ساختن وعده صادق 3 علیه 
رژیم صهیونیســتی، دادن پاســخ قاطع هسته ای به 
اقدام احتمالی آژانــس مبنی بر صدور قطعنامه ضد 
ایرانی، تاکید بر حمایت از جبهه مقاومت و.. در این 
چارچوب قابل تعریف اســت. به عبارتی دیگر پاسخ 
کلوخ انداز را با ســنگ باید داد تا دســت از توهمات 
زیاده خواهانــه بــردارد. حقیقت آن اســت که ابزار 
تحریم سال هاســت بی اثر شده اســت. اگر اتحادیه 
اروپا هنوز با توهم وارد کردن فشار به ایران اقدام به 
تحریم خطوط هوایی و کشــتیرانی کشورمان کرده، 
باید آماده پذیرش تبعات این اقدام ســتیزه جویانه و 
ضدانسانی نیز باشد و نباید بدون مجازات باقی بماند. 
امروز روز نقره داغ شــدن غرب اســت تا دریابد که 
دوران بــزن درو و تهدید و ارعــاب برای باج خواهی 
پایان یافته اســت. نقره داغ کــردن غرب امروز یک 
ضرورت و نه یک انتخاب اســت که نباید در اجرای 

آن تعللی صورت گیرد.

باید نقره داغ شوند

رئیس جمهور: 
افزایش کارآیی معلمان، بستر تحول 
در نظام آموزشی است
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قاسم  غفوری

 توضیحات سرلشکر باقری 
درباره توانمندی ها و آمادگی نیروهای مسلح

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: سرلشکر باقری در 
دیدار اعضای این کمیســیون، گزارشــی از وضعیت دفاعی و نیروهای 
مســلح کشــور و همچنین توانمندی ها و آمادگی های نیروهای مسلح 

ارائه کرد.
 ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اســلامی، گفت: صبح دیروز اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با سرلشکر محمد باقری، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری اســلامی ایران در محل ستاد کل 
دیدار کردند. وی بیان کرد: در این جلســه سرلشــکر باقری گزارشــی 
از وضعیت دفاعی و نیروهای مســلح کشــور و همچنین توانمندی ها و 
آمادگی های نیروهای مسلح، وضعیت منطقه، عملیات های وعده صادق 
۱ و ۲ علیه رژیم صهیونیســتی ارائــه داد و مباحثی را هم درباره لزوم 
تقویت بنیه دفاعی کشــور و بودجه دفاعی مطرح کرد. در این جلســه 
اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی ضمن بیان دیدگاه ها 
و نظرات خود، بر لزوم تقویت بنیه دفاعی کشور و رفع مسائل معیشتی 
پرسنل نیروهای مســلح تاکید و همچنین از عملیات ها و رشادت های 
نیروهای مسلح کشور به ویژه طی ماه های اخیر و در عملیات های وعده 
صادق ۱ و ۲ و تأمین امنیت ملی کشور و حفاظت از مرزها تقدیر کردند.

 ایران تحریم های اروپا 
علیه شرکت کشتیرانی را محکوم کرد

معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، 
 تحریم هــای انگلیــس و اتحادیــه اروپــا علیه کشــتیرانی ایــران را 

محکوم کرد.
علی اکبر صفایی که برای شرکت در اجلاس شورای سازمان بین المللی 
دریانوردی )آیمو( به لندن ســفر کرده است، در گفت وگو با ایرنا بیان 
داشت: کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران یک نهاد کاملا تجاری و 
بازرگانی اســت که کالاهای تجاری نه تنها ایران بلکه ســایر کشورها 
را نیــز حمل می کند و یکی از بزرگترین شــرکت های کشــتیرانی در 
غرب آســیا بشمار می رود.وی با اشاره به گســتره فعالیت های شرکت 
کشــتیرانی ایران در حوزه بازرگانی افزود: کل تلاش های این شــرکت 
در دریای خزر برای واردات کالاهای اساســی به کشور است؛ بنابراین 
اتهامی که اتحادیه اروپا وارد کرده کاملا یک واهی اســت. گفتنی است 
که اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای گروه کشــتیرانی ایران و مدیرعامل 
این شرکت را به بهانه ادعای بی اساس دخالت ایران در مناقشه اوکراین 
از طریق ارسال موشــک های بالستیک به روسیه تحریم کرد.در بیانیه 
اتحادیه اروپا ادعا شــده اســت: انتقال پهپادها و موشــک های ساخت 
ایران و فناوری های مرتبط و اجزای آن به روســیه و گروه های مســلح 

غیردولتی در خاورمیانه و فراتر از آن، موضوع اصلی نگرانی است.

عقدهگشایینئونازیهاعقدهگشایینئونازیها

صفحه 3

حذف فیزیکی روزنامه ها و 
مجلات از زندگی مردم و 

تأثیرات آن بر جامعه

 انتصــاب جنابعالــی را بــه ســمت مدیرعاملــی بانــك 
صنعــت و معــدن تبریــك عــرض نمــوده و توفیقــات 
روزافــزون شــما را در خدمــت بــه ایــران عزیــز و شــبکه 

ــتاریم. ــال خواس ــزد متع ــور از ای ــی کش بانک
روزنامهسیاستروز

یان شا محمود  دكتر  قای  آ جناب 

صفحه 6
پشت پرده یک مجوز

صفحه 2

 واگذاری و خروج از بنگاه داری 
به چه قیمت؟! 

یادداشت های روز
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»حمزه خلیلی« معاون اول قوه قضاییه رئیس و »محمد میرزایی« دبیر شــورای نظارت 
بر سازمان صدا و سیما شد.

شــورای نظارت بر صدا و ســیما یکی از جایگاه های ویژه نظارتی بر رسانه ملّی به شمار 
می رود. پیش از این ریاســت شــورا برعهده محمدحسین صفارهرندی به عنوان نماینده 
دولت بود. همچنین محمدمهدی اســماعیلی وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز از 
طرف قوه مجریه در این شــورا حضور پیدا می کرد.سیداحسان قاضی زاده هاشمی و بیژن 
نوباوه به عنوان نمایندگان قوه مقننه در این شورا عضویت داشتند که قاضی زاده هاشمی 
دبیری این شــورا را عهده دار بود. همچنین حجت الاسلام حمزه خلیلی به عنوان معاون 
اول قوه قضائیه و امیر قطبی از نمایندگان این قوه عضو این شــورا بودند که کماکان هم 

این عضویت ادامه دارد.
اما چندی پیش مجلس شــورای اســلامی، دو نماینده جدید خــود را برای عضویت در 
شــورای نظارت بر صداوسیما معرفی کرد. محمد میرزایی نماینده مردم تکاب و شاهین 
دژ با ۱34 رأی و بیژن نوباوه نماینده مردم تهران با ۱0۲ رأی به عضویت در این شــورا 
درآمدند. البته نوباوه پیش از این نماینده قوه مقننه در شــورای نظارت بر صداوســیما 
بوده است.ســیدعباس صالحی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت چهاردهم و 
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به مدت دو سال از طرف قوه مجریه در 
شورای نظارت به عضویت درآمدند.دیروز جلسه شورای نظارت با ترکیب جدید و تمامی 
نمایندگان قوای سه گانه در مجل دبیرخانه شورای نظارت برگزار شد.رئیس، نایب رئیس 
و دبیر شورای نظارت از سوی اعضا انتخاب شدند.در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین 
حمزه خلیلی به عنوان رئیس و ســیدعباس صالحی به عنوان نایب رئیس و حجت الاسلام 
محمد میرزایی به عنوان دبیر شــورای نظارت بر ســازمان صدا و سیما انتخاب شدند.در 
حال حاضر امیر قطبی و حجت الاســلام حمــزه خلیلی به عنوان نمایندگان قوه قضائیه، 
ســیدعباس صالحی و الیاس حضرتی به عنوان نمایندگان قوه مجریه و بیژن نوباوه وطن 
و حجت الاسلام محمد میرزایی به عنوان نمایندگان قوه مقننه، اعضای شورای نظارت بر 

سازمان صداوسیما را تشکیل می دهند.

رئیس و دبیر شورای نظارت بر صدا و سیما تعیین شدند

 سنای اســترالیا »لیدیا تورپ«، سناتور مدافع حقوق بومیان این 
کشور را به دلیل اعتراض جنجالی علیه چارلز سوم پادشاه بریتانیا 

و متهم کردن سلطنت انگلیس به نسل کشی، توبیخ کرد.
بــه گزارش ای بی ســی نیوز، ســناتور تــورپ از اقــوام گونای، 
گوندیجمارا و دجاب وورونگ، ماه گذشته هنگام سخنرانی چارلز 
ســوم پادشــاه انگلیس در پارلمان اســترالیا، او را به نسل کشی 
متهم کرد.وی پس از این رویداد افشــا کرد که هنگام ســوگند 
در آغاز دوره ســناتوری خود، وفاداری به پادشاه انگلیس را قبول 
نکــرده بود که این ادعا پرســش هایی را دربــاره ادامه حضورش 
در ســنای اســترالیا مطرح کرد.بر اســاس این گزارش، تورپ به 
دلیــل آنچه رفتارهــای »نامحترمانه« و »مخرب« اعلام شــده، 
توبیخ شــده اســت. دولت و ائتلاف حاکم استرالیا مدعی هستند 
کــه تورپ با ایــن رفتار به نهادهــای دموکراتیــک بی احترامی 
کرده اســت. همچنین مقرر شــد او دیگر حق نمایندگی سنا را 
 در هیات های رســمی، از جمله سفر آتی به جزایر اقیانوس آرام، 

نداشته باشد.
ســناتور تورپ در واکنش به این توبیخ اعــلام کرد که این اقدام 
تلاشــی برای خاموش کردن صدای بومیان اســت. وی با رد این 
توبیخ اظهار داشت: »این اقدام تنها باعث شده است که من بیشتر 
دیده شوم و اگر آن پادشاه استعمارگر دوباره به استرالیا بازگردد، 
دوباره این کار را خواهم کرد.« بر اساس این گزارش، توبیخ هایی 
از این دست که بیشتر جنبه نمادین دارند، تأثیر عملی مستقیمی 
ندارند، اما مخالفت شــدید پارلمان استرالیا را با این گونه رفتارها 

نشان می دهند.

توبیخ سناتور استرالیایی به دلیل اعتراض 
به نسل کشی توسط پادشاه انگلیس!!

زمان ثبت نام حج ۱۴۰۴ اعلام شد
شـورای برنامه ریـزی و هماهنگـی بعثـه مقـام معظـم رهبـری و سـازمان حـج و 
زیـارت اعـلام کـرد: پنجـم آذرمـاه پیش ثبت نـام از افراد واجد شـرایط تشـرف به 

حـج ۱404 آغـاز می شـود.
غلامرضـا رضایـی، معـاون امـور حـج و عمـره سـازمان حج و زیـارت در این شـورا 
گفـت: اطلاعیـه پیـش  ثبت نـام حـج، امـروز منتشـر و جزئیـات پیـش ثبت نـام از 
دارنـدگان قبـوض ودیعه گـذاری اعلام خواهد شـد.معاون سـازمان حـج و زیارت با 
اشـاره بـه اینکـه هزینه اولیه کـه به صورت علی الحسـاب خواهد بـود ۱۵0 میلیون 
تومـان اسـت، گفت: با مشـخص شـدن مبلـغ نهایی حج که بسـتگی به نـرخ ارز و 
برخـی هزینه هـای ریالـی دارد، باقی مانـده ایـن مبلغ بـه متقاضیـان دارای اولویت 

ثبت نـام اطلاع رسـانی خواهد شـد.
علیرضـا بیـات، رئیس سـازمان حـج و زیارت نیز با اشـاره بـه پیگیری های صورت 
گرفتـه بـرای تعییـن نـرخ ارز از موافقـت بـا اختصاص آن بـه نرخ مبادلـه ای خبر 
داد و گفـت: در ایـن ارتبـاط قـراردادی بیـن بانـک مرکـزی و سـازمان حـج و 
زیـارت بـه امضـاء خواهـد رسـید.رئیس سـازمان حـج و زیـارت ادامـه داد: درباره 
تامیـن هواپیمـا نیز بـا توجه بـه امکانات شـرکت هواپیمایی هما درحـال پیگیری 
هسـتیم. نصرالـه فرهمنـد، مدیرعامل شـرکت عمره سـعادت نیز با ارائه گزارشـی 
از اعـزام معتمرین، شـرایط سـفرهای عمـره را خوب توصیف کـرد و به تصمیمات 
جدیـد بـرای ارائـه خدمـات مطلوب تـر پزشـکی و درمانـی بـه عمـره گـزاران در 

سـرزمین وحی اشـاره کرد.

رضایـی، معـاون حـج و عمـره سـازمان حـج و زیـارت بـا بیـان اینکـه از بعـد از 
موسـم حـج تـا بـه امـروز، ۵3 هـزار و  ۸40 نفـر در قالـب کاروان هـای عمـره به 
سـرزمین وحـی اعـزام شـده اند، اظهار کـرد: متقاضیان بـا توجه به اینکه سـهمیه 
ماه هـای رجـب و شـعبان از هفتـه آینـده در اختیار اسـتان ها قـرار خواهد گرفت، 
می تواننـد بـرای اعـزام در ایـن ماه هـا اقـدام کنند.حمیدرضـا محمـدی، معـاون 
عتبـات عالیـات سـازمان حـج و زیـارت در ایـن شـورا، بـا اشـاره بـه اینکـه برای 
اعـزام آبان مـاه بـه عـراق از 3۸ هـزار و ۵۸0 نفر ثبت نام شـد، گفت: بـرای آذرماه 
نیـز تاکنـون بـرای 44 هـزار نفـر ظرفیت ایجاد شـده و ایجـاد ظرفیـت و ثبت نام 
از زائـران ادامـه دارد. او بـا بیـان اینکـه گرایـش به سـمت گروه هـای ارزان قیمت 
بـرای سـفر به عراق بیشـتر شـده اسـت، به اعـزام ۲4۶ هـزار و ۵00 نفر تـا پایان 
آبـان مـاه بـه عتبـات عالیات اشـاره کـرد و گفـت: بیشـتر ثبت نام هـا و اعزام ها در 

قالـب سـفر هفت شـبه بوده اسـت.
حجت الاسـلام والمسـلمین عبدالفتـاح نـواب، نماینـده ولـی فقیـه در امـور حج و 
زیـارت نیـز بـر لـزوم فعـال شـدن هر چـه بیشـتر اسـتان ها در حـوزه اعـزام زائر 
بـه عتبـات عالیـات تاکیـد کـرد و گفـت: مدیران سـازمان حـج در اسـتان ها باید 
از راهکارهـای مناسـب بـرای جـذب سـایر مدیـران کـه سـهم قابـل توجهـی در 
سـفرهای زیارتـی دارنـد، بهـره ببرنـد. نـواب بیان کـرد: همـه مدیـران تجربیاتی 
دارنـد کـه می توانـد در اعـزام زائـران بـه عـراق مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد و بـا 
احصـاء اشـکالات، جـذب سـایر مدیران و اسـتفاده از شـیوه های مختلـف می توان 
اعـزام زائـران را افزایـش داد و کارهـا را در چارچـوب بهتـری پیـش بـرد کـه بـه 

افزایـش رضایمنـدی زائـران منجر شـود.

شورای اروپا با اتهامات واهی کشتیرانی ایران را تحریم کرد 


